

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตต่อเนื่องประสงค์(สะพานองยาง) บ้านยาง หมู่ที่ ๙ ตำบลอิสาน อำเภอมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลอิสาน.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างลานคอนกรีตต่อเนื่องประสงค์(สะพานองยาง) บ้านยาง หมู่ที่ ๙ ตำบลอิสาน อำเภอมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร.๔ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)
 - ๖.๒ แบบ ปร.๕ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)
 - ๖.๓ แบบแปลนโครงการ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธนิพัทธ์ ทองธนาวัฒน์ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายเกียรติศักดิ์ อดุลย์รัมย์ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ร่างขอบเขตงาน หรือรายละเอียดคุณลักษณะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 21

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตต่อเนื่องประสงค์(สะพานองยาง) บ้านยาง หมู่ที่ ๙ ตำบลอิสาน อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์

๑. ความเป็นมา

ตามที่ สภาศาสนาตำบลอิสาน มีมติเห็นชอบการประชุมสภาเทศบาลตำบลอิสาน สมัยสามัญ สมัยที่ ประจำปี ๒๕๖๖ วันศุกร์ ที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ ให้จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เพื่อดำเนินการเพื่อดำเนินโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตต่อเนื่องประสงค์(สะพานองยาง) บ้านยาง หมู่ที่ ๙ ตำบลอิสาน อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ งบประมาณก่อสร้างจำนวน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๖ ถึง ๒๕๗๐ เปลี่ยนแปลงฉบับที่ ๑/๒๕๖๕ ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ข้อ ๑. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน ข้อ ๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ ๑๓ โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตต่อเนื่องประสงค์(สะพานองยาง) บ้านยาง หมู่ที่ ๙

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อปรับปรุง

๒.๒ เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์ทางเข้า-ออก ให้มีความสวยงามและคงทน

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๓.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะก่อสร้าง

๓.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้พ้นบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๓.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่นและ ไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๓.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๓.๕ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลตำบลอิสาน

๔. คุณลักษณะเฉพาะหรือรูปแบบรายการ

๔.๑ โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตต่อเนื่องประสงค์(สะพานองยาง) บ้านยาง หมู่ที่ ๙ ปริมาณงานตามแบบแปลนเลขที่ ๑๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๖

๕. คุณลักษณะและเงื่อนไขเพิ่มเติม

โดยเพิ่มเติมแนวทางปฏิบัติตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ) ๐๔๐๕.๒/วส๔๕ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่องอนุมัติยกเว้นและกำหนดแนวทางการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔

๖. ระยะเวลาดำเนินการ

ภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๗. ผู้ตรวจรับและวิธีการตรวจรับพัสดุ

ขออนุมัติ/มอบหมายให้บุคคลดังรายชื่อต่อไปนี้เป็นผู้ตรวจรับพัสดุ หรือตรวจสอบพัสดุ

๑ นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒ นายธนิษฐ์ ทองธนาวัฒน์	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๓ นายกิตติศักดิ์ เรืองศรีมัน	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

๘. วงเงินในการจัดหา/ราคากลาง

๘.๑ ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตต่อเนื่องประสงค์(สะพานยาง) บ้านยาง หมู่ที่ ๙ งบประมาณก่อสร้างจำนวน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) (ตามแบบแปลนเลขที่ ๑๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๖)

๘.๒ ราคากลางค่าก่อสร้างจำนวน ๔๙๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๘.๓ ดำเนินการจัดซื้อ/จ้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามระเบียบพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒)(ข) โดยให้ พรพณิช โดยนางสาวกนกพร สมัยกุล เป็นผู้รับจ้าง

๙. เงื่อนไขการชำระเงิน

จ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งเป็น ๑ งวด

๑๐. ผู้รับผิดชอบโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลลิสาณ

๑. (ลงชื่อ).....ประธานเจ้าหน้าที่ร่างขอบเขตงานฯ
(นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์)

๒. (ลงชื่อ).....เจ้าหน้าที่ร่างขอบเขตงานฯ
(นายธนิษฐ์ ทองธนาวัฒน์)

๓. (ลงชื่อ).....เจ้าหน้าที่ร่างขอบเขตงานฯ
(นายเกียรติศักดิ์ อดุลย์รัมย์)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลลิสาณ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ (สะพานของยาง) ตามแบบเลขที่ 19/2566 รายการเลขที่ -
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านยาง ต.ลิสาณ อ.เมือง จ.บุรีรัมย์ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2566
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลลิสาณ ออกแบบและรายการ กว้าง เมตร / ยาว เมตร
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

ราคาค่าวัสดุ สำนักคณิศรยุทธกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ บริษัทบุรีรัมย์ ประจำเดือน มกราคม พ.ศ. 2566 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	377,870.90	1.3074	494,028.41	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			494,028.41	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			494,000.00	
	ตัวอักษร				(สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
ราคาเฉลี่ย	-				บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ

จำนวนปริมาณวัสดุ และราคาที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามซึ่งผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบ และคำนวณราคาที่จะเสนอเอง จะนำปริมาณวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายเกียรติศักดิ์ อดุลย์รัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายประภาพร คงเทียมศรี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลลิสาณ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสุพจน์ สวัสดิ์พุทรา)

นายกเทศมนตรีตำบลลิสาณ

วันที่.....-7 มี.ค. 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายธนิษฐ์ ทองธนาวัฒน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายเกียรติศักดิ์ อดุลย์รัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตถนนกึ่งประชิด (สะพานงาย)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านยาง ต.อิสาน อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่ 19/2566

รายการเลขที่ -

เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลอิสาน ออกแบบและรายการ

เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานลานจอดรถ								
1	งานเทคอนกรีตโครงสร้าง								
1.1	ปรับระดับดินเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	856.00	-	-	11.00	9,416.00	9,416.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	42.00	433.65	18,213.30	91.00	3,822.00	22,035.30	
1.3	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	85.00	1,820.00	154,700.00	306.00	26,010.00	180,710.00	
1.4	ตะแกรงเหล็ก Wire mash Ø 4.00 มม. @ 0.20 #	ตร.ม.	856.00	34.00	29,104.00	5.00	4,280.00	33,384.00	
1.5	เหล็ก DB 12 มม.	กก.	160.00	21.49	3,438.40	2.90	464.00	3,902.40	
1.6	หอยคยารอยต่อคอนกรีต	เมตร	215.00	13.00	2,795.00	2.00	430.00	3,225.00	
1.7	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	3.00	513.00	1,539.00	133.00	399.00	1,938.00	
2	งานวางท่อคอนกรีต								
2.1	ท่อ ค.ส.ล. ชั้น 3 Ø 0.40 ม.	ท่อน	63.00	357.00	22,491.00	140.00	8,820.00	31,311.00	
2.2	บ่อพักพร้อมฝาบ่อ	บ่อ	7.00	3,496.00	24,472.00	500.00	3,500.00	27,972.00	
2.3	เทคอนกรีตหลังท่อ หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	25.00	1,820.00	45,500.00	306.00	7,650.00	53,150.00	
2.4	ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	8.00	433.65	3,469.20	91.00	728.00	4,197.20	
2.5	ตะแกรงเหล็ก Wire mash Ø 4.00 มม. @ 0.20 #	ตร.ม.	170.00	34.00	5,780.00	5.00	850.00	6,630.00	
	ราคารวม				311,501.90		66,369.00	377,870.90	
	ตัวอักษร				สามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทเก้าสิบสตางค์				

หมายเหตุ

จำนวนปริมาณวัสดุ และราคาที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามซึ่งผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและ

คำนวณราคา ที่จะเสนอเอง จะนำปริมาณวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

ลงชื่อ.....  ผู้ประมาณราคา
(นายเกียรติศักดิ์ อุดลรัมย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน